Fortimel Creme Protein Waldfrucht

Eiweilireiche, hochkalorische Trinknahrung zum Loffeln.

Produktmerkmale

® hochkalorisch (1,6 kcal/g = 200 kcal pro Becher)
® eiweildreich (12 g Eiweil’ pro Becher)

¢ konsistenzadaptiert - zum Loffeln

e cremig-leichte Konsistenz

e 4 Geschmacksrichtungen

o glutenfrei

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelerndhrung, v.a. bei

o erhdhtem Eiweilbedarf oder Eiweilmangel

Kontraindikationen Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Fortimel Creme Protein ist nicht geeignet fur Kinder
unter 3 Jahren. Bei Kindern ab 3 Jahren nur unter
besonderer Vorsicht und unter regelmaRiger arztlicher
Kontrolle verwenden.

Zur ausschlieRlichen Ernahrung: 8 - 10 Becher/Tag

Zur ergénzenden Ernahrung: 1 - 3 Becher/Tag

Allergenhinweis Wichtige Hinweise
enthalt Zutaten aus Milch

Nur zur enteralen Erndhrung geeignet. Nur unter arztlicher
Aufsicht verwenden Zur ausschlieRlichen Ernahrung ge-
eignet. Fur Erwachsene bestimmt. Lebensmittel fur be-
sondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diat-
management bei krankheitsbedingter Mangelernahrung.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Fortimel Creme Protein Waldfrucht 19386982 703243 203243 8x4x125¢g

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main
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Fortimel Creme Protein Waldfrucht

Typanalyse pro 100g

Angaben pro 100g

Energie Biotin 6,30 ug
Kilokalorien 160 kcal Vitamin C 16,2 mg
Kilojoule 675 kJ Mineralstoffe

Energiedichte 1,6 kcal/ml Natrium 75,4 mg
Broteinheiten 1,6 BE Kalium 258 mg
Nahrstoffrelation Chlorid 61,3 mg
Eiweil 24 % Calcium 117 mg
Kohlenhydrate 48 % Phosphor 122 mg
Fett 28 % Magnesium 19,2 mg
Ballaststoffe 0% Ca/P-Quotient 0,96
Fett 519 Spurenelemente

davon Eisen 2,32 mg
gesattigte Fettséuren 0,59 ¢ Zink 1,47 mg
einfach ungeséttigte Fettséuren 299 Kupfer 0,29 mg
mehrfach ungeséttigte Fettséuren 1649 Mangan 0,15 mg
Omega-3-Fettsauren 0,22 ¢ Fluorid 0,13 mg
Omega-6-Fettsduren 1,119 Molybdan 12,7 ug
Kohlenhydrate 1919 Selen 10,6 pg
davon Chrom 8,40 pg
Zucker 10,79 Jod 28,6 ug
Glukose 0,479 andere Stoffe

Lactose 0,044 g Cholin 87,7 mg
Maltose 0,88 ¢ Wasser 64 g
Saccharose 9,3¢g Weiteres

Polysaccharide 8,19 Osmolaritat 580 mOsmol/l
Stérke 0,96 g Osmolalitat 820 mOsmol/kg
Ballaststoffe <059

davon

l6sliche Ballaststoffe <0,5¢

unlésliche Ballaststoffe 0g

Eiweil3 9,6 g

Salz 0,199

Vitamine

Vitamin A (RE) 140 pg

Vitamin D 2,08 pg

Vitamin E (TE) 2,33 mg

Vitamin K 9,29 ug

Vitamin B1 0,27 mg

Vitamin B2 0,29 mg

Niacin (NE) 3,94 mg

Pantothenséure 0,89 mg

Vitamin B6 0,30 mg

Folsaure 42,8 ng

Vitamin B12 0,59 pg

Zutatenliste

Wasser, Kuhmilchproteine, Zucker, Glucosesirup, pflanzliche Ole (Rapsol, Sonnenblumenél), modifizierte
Starke, Kaliumcitrat, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren), Dikaliumphosphat, Aroma, Cholin-
chlorid, Farbstoff (Echtes Karmin, Ammoniak-Zuckerkuldr), Saureregulator (Citronensaure), Stabilisator
(Carrageen), Magnesiumhydroxid, Natrium-L-ascorbat, Maltodextrin, Natriumchlorid, Kaliumhydroxid, Eisenlactat,
Natriumhydroxid, Zinksulfat, Kupfergluconat, Nicotinamid, DL-a-Tocopherylacetat, Calcium-D-Pantothenat,
Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid, Natriumfluorid, Riboflavin,
Retinylacetat, Cyanocobalamin, Pteroylmonoglutaminséure, Chromchlorid, Kaliumjodid, Natriummolybdat,
Natriumselenit, D-Biotin, Phytomenadion.
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